
VERORDNUNG (EG) Nr. 2038/2003 DER KOMMISSION
vom 18. November 2003

zur Festsetzung von Durchschnittswerten je Einheit für die Ermittlung des Zollwerts bestimmter
verderblicher Waren

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2913/92 des Rates vom
12. Oktober 1992 zur Festlegung des Zollkodex der Gemein-
schaften (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
2700/2000 des Europäischen Parlaments und des Rates (2),

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2454/93 der Kommis-
sion vom 2. Juli 1993 mit Durchführungsvorschriften zu der
Verordnung (EWG) Nr. 2913/92 zur Festlegung des Zollkodex
der Gemeinschaften (3), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 1335/2003 (4), insbesondere auf Artikel 173 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Artikel 173 bis 177 der Verordnung (EWG) Nr.
2454/93 sehen vor, dass die Kommission periodische
Durchschnittswerte je Einheit für die Waren nach der
Klasseneinteilung gemäß Anhang Nr. 26 dieser Verord-
nung festsetzt.

(2) Die Anwendung der in den obengenannten Artikeln fest-
gelegten Regeln und Kriterien auf die der Kommission
nach Artikel 173 Absatz 2 der genannten Verordnung
mitgeteilten Angaben führt zu den im Anhang zur
vorliegenden Verordnung festgesetzten Durchschnitts-
werten je Einheit —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die in Artikel 173 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr. 2454/
93 vorgesehenen Durchschnittswerte je Einheit werden wie im
Anhang angegeben festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 21. November 2003 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 18. November 2003

Für die Kommission
Erkki LIIKANEN

Mitglied der Kommission

20.11.2003L 302/10 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 302 vom 19.10.1992, S. 1.
(2) ABl. L 311 vom 12.12.2000, S. 17.
(3) ABl. L 253 vom 11.10.1993, S. 1.
(4) ABl. L 187 vom 26.7.2003, S. 16.



ANHANG

Rubrik
Warenbezeichnung Durchschnittswerte je Einheit (Betrag)/100 kg netto

Ware, Art, KN-Code EUR DKK SEK GBP

1.10 Frühkartoffeln/Erdäpfel
0701 90 50

— — — —

1.30 Speisezwiebeln (andere als Steckzwiebeln)
0703 10 19

22,73 169,07 203,56 15,84

1.40 Knoblauch
0703 20 00

118,70 883,04 1 063,17 82,73

1.50 Porree
0703 90 00

61,58 458,12 551,57 42,92

1.80 Weißkohl und Rotkohl
0704 90 10

72,12 536,54 645,98 50,27

1.90 Brokkoli oder Spargelkohl (Brassica oleracea L. convar. botrytis (L.)
Alef var. italica Plenck)
ex 0704 90 90

61,43 457,01 550,23 42,82

1.100 Chinakohl
ex 0704 90 90

54,27 403,74 486,10 37,83

1.130 Karotten und Speisemöhren
ex 0706 10 00

18,15 135,03 162,57 12,65

1.140 Radieschen
ex 0706 90 90

53,43 397,49 478,57 37,24

1.160 Erbsen (Pisum sativum)
0708 10 00

371,33 2 762,53 3 326,02 258,82

1.170 Bohnen

1.170.1 — Bohnen (Vigna-Arten. Phaseolus-Arten.)
ex 0708 20 00

126,77 943,08 1 135,45 88,36

1.170.2 — Bohnen (Phaseolus Ssp. vulgaris var. Compressus Savi)
ex 0708 20 00

118,17 879,13 1 058,45 82,36

1.200 Spargel:

1.200.1 — grüner
ex 0709 20 00

234,18 1 742,16 2 097,53 163,22

1.200.2 — anderer
ex 0709 20 00

446,82 3 324,15 4 002,21 311,44

1.210 Auberginen/Melanzani
0709 30 00

108,40 806,42 970,91 75,55

1.220 Bleichsellerie, auch Stangensellerie genannt (Apium graveolens L.,
var. Dulce (Mill.) Pers.)
ex 0709 40 00

79,14 588,76 708,86 55,16

1.230 Pfifferlinge/Eierschwammerl
0709 59 10

994,91 7 401,63 8 911,41 693,45

1.240 Gemüsepaprika oder Paprika ohne brennenden Geschmack
0709 60 10

141,25 1 050,85 1 265,20 98,45

1.270 Süße Kartoffeln, ganz, frisch (zum menschlichen Verzehr bestimmt)
0714 20 10

83,87 623,96 751,23 58,46

2.30 Ananas, frisch
ex 0804 30 00

72,45 539,02 648,96 50,50

20.11.2003 L 302/11Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Rubrik
Warenbezeichnung Durchschnittswerte je Einheit (Betrag)/100 kg netto

Ware, Art, KN-Code EUR DKK SEK GBP

2.40 Avocadofrüchte, frisch
0804 40 00

187,25 1 393,06 1 677,22 130,51

2.50 Mangofrüchte und Guaven, frisch
ex 0804 50 00

— — — —

2.60 Süßorangen, frisch:

2.60.1 — Blut- und Halbblutorangen
0805 10 10

44,68 332,40 400,20 31,14

2.60.2 — Navels, Navelines, Navelates, Salustianas, Vernas, Valencia lates,
Maltaises, Shamoutis, Ovalis, Trovita, Hamlins

0805 10 30

50,67 376,95 453,84 35,32

2.60.3 — andere
0805 10 50

48,21 358,66 431,82 33,60

2.70 Mandarinen (einschließlich Tangerinen und Satsumas), frisch;
Clementinen, Wilkings und ähnliche Kreuzungen von Zitrusfrüchten,
frisch:

2.70.1 — Clementinen
ex 0805 20 10

— — — —

2.70.2 — Monreales und Satsumas
ex 0805 20 30

— — — —

2.70.3 — Mandarinen und Wilkings
ex 0805 20 50

— — — —

2.70.4 — Tangerinen und andere
ex 0805 20 70
ex 0805 20 90

— — — —

2.85 Limetten (Citrus aurantifolia, Citrus latifolia), frisch
0805 50 90

74,77 556,27 669,74 52,12

2.90 Pampelmusen und Grapefruits, frisch:

2.90.1 — weiß
ex 0805 40 00

58,34 433,98 522,51 40,66

2.90.2 — rosa
ex 0805 40 00

104,75 779,32 938,29 73,01

2.100 Tafeltrauben
0806 10 10

225,70 1 679,10 2 021,59 157,31

2.110 Wassermelonen
0807 11 00

37,00 275,26 331,41 25,79

2.120 andere Melonen:

2.120.1 — Amarillo, Cuper, Honey Dew (einschließlich Cantalene), Onteniente,
Piel de Sapo (einschließlich Verde Liso), Rochet, Tendral, Futuro
ex 0807 19 00

39,83 296,35 356,79 27,76

2.120.2 — andere
ex 0807 19 00

90,60 674,05 811,54 63,15

2.140 Birnen

2.140.1 — Birnen — Nashi (Pyrus pyrifolia),
Birnen, Ya (Pyrus bretscheideri)
ex 0808 20 50

— — — —

2.140.2 — andere
ex 0808 20 50

— — — —

2.150 Aprikosen/Marillen
ex 0809 10 00

316,15 2 352,00 2 831,76 220,36

2.160 Kirschen
0809 20 95
0809 20 05

786,36 5 850,13 7 043,43 548,09

20.11.2003L 302/12 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Rubrik
Warenbezeichnung Durchschnittswerte je Einheit (Betrag)/100 kg netto

Ware, Art, KN-Code EUR DKK SEK GBP

2.170 Pfirsiche
0809 30 90

210,06 1 562,72 1 881,48 146,41

2.180 Nektarinen
ex 0809 30 10

190,44 1 416,78 1 705,77 132,74

2.190 Pflaumen
0809 40 05

94,73 704,73 848,49 66,03

2.200 Erdbeeren
0810 10 00

388,67 2 891,51 3 481,32 270,90

2.205 Himbeeren
0810 20 10

304,95 2 268,68 2 731,44 212,55

2.210 Heidelbeeren der Art Vaccinium myrtillus
0810 40 30

413,01 3 072,59 3 699,33 287,87

2.220 Kiwifrüchte (Actinidia chinensis Planch.)
0810 50 00

146,47 1 089,67 1 311,95 102,09

2.230 Granatäpfel
ex 0810 90 95

124,69 927,61 1 116,83 86,91

2.240 Kakis (einschließlich Sharon)
ex 0810 90 95

140,13 1 042,50 1 255,15 97,67

2.250 Litschi-Pflaumen
ex 0810 90 30

— — — —

20.11.2003 L 302/13Amtsblatt der Europäischen UnionDE


